
  OUSR0N7LQJVN

Obec SRBICE
se sídlem úřadu: Srbice č.p. 62, PSČ 415 01

Váš dopis s čj.:  
Ze dne:  
Číslo jednací: OUSR-623/2024 
Spisová značka: OUSR-Pre-5/2024

Vyřizuje: Jitka Kuflová
Tel:    
E-mail: srbice@volny.cz
Datová schránka: w4bayzt
Datum: 06.11.2024
                               

Příkaz

Příkaz
Sdělujeme Vám,  že  na  základě  oznámení  přestupku Městskou policií  města  Krupka,  Alejní  629, 

41742 Krupka pod č.j. MP-2024/003362 z 11. 9. 2024, věcně a místně příslušný správní orgán přestupková 
komise při Obecním úřadu Srbice, tímto podle ust. § 78 zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich, ve znění zák. č. 173/2018 Sb.  (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“) a § 
46 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“)

rozhodla:
I. Výrokem o vině
uznává vinným Martina Jochece, nar. 16. 6. 1975, bydlištěm Trnovanská 183/11, 41731 Novosedlice dle ust.  
§ 8 odst.  1 písm. c) zák. č.  251/2016 Sb.,  zákona o některých přestupcích (dále jen „ZoNP“).  V tomto 
případě podle § 8 odst. 1 písm. c) jde o deliktní jednání, kterého se dopustí ten, kdo si přisvojí cizí věc  
nálezem nebo jinak bez přivolení oprávněné osoby. Tohoto přestupku jste se dopustil tím, že jste dne 11. 8. 
2024 v 14:31 hod v na území obce Srbice u společnosti Marius Pedersen a.s. nalezl a chtěl si ponechat torzo 
jízdního kola, dva kompresory z ledničky ačkoliv tyto věci měly být odevzdány příslušnému obecnímu úřadu 
jako nález věci.

II. Uložením správního trestu
podle ust. § 8 odst. 4 ZoNP správní trest pokuty ve výši Kč 3.000,-, která je splatná do 30 dnů ode dne nabytí 
právní moci tohoto příkazu na účet Obce Srbice , č.ú.: 184428457/0300, s uvedením variabilního symbolu 
110032024.

Odůvodnění:

Správní orgán z moci úřední rozhodl na základě důkazních prostředků vedených spisem o přestupku proti 
Martinu Jochecovi, nar. 16. 6. 1975, bydlištěm Trnovanská 183/11, 41731 Novosedlice dle ust. § 8 odst. 1 
písm. c) ZoNP, na základě oznámení přestupku Městskou policií obce Krupka pod č.j. MP-2024/003362 z 11. 
9. 2024.

Z důkazních prostředků vedených spisem správního orgánu je nepochybné spáchání přestupku dle ust. dle § 8 
odst.  1 písm. c)  ZoNP, kterého kterého se dopustí  ten,  kdo si  přisvojí  cizí  věc nálezem nebo jinak bez 
přivolení oprávněné osoby. Tohoto přestupku jste se dopustil tím, že jste dne 11. 8. 2024 v 14:31 hod v na 
území obce Srbice u společnosti Marius Pedersen a.s. nalezl a chtěl si ponechat torzo jízdního kola, dva 
kompresory z ledničky ačkoliv tyto věci měly být odevzdány příslušnému obecnímu úřadu jako nález věci. 
Majetková škoda přestupkovým jednáním nevznikla, neboť věci zajištěné Městskou policí byly odevzdány 

Telefon:417530796 Url: www.srbice.cz E-mail:srbice@volny.cz DS: w4bayzt
Fax: Bankovní spojení: č.ú.: IČO: 00266591

    

Martin Jochec
Trnovanská 183/11
417 31 NOVOSEDLICE



provozovateli skládky.
Správní  orgán hodnotil  důkazy,  zejména záznam výpovědi  zúčastněných osob zaznamenaných Městskou 
policií obce Krupka bezprostředně po výše uvedeném skutku. Tedy výpovědi Martina Jochece a Michaely 
Srpové, zjištěním Městské policie, fotografiemi a výpisy z evidence přestupků těchto osob.

Dle opisu z evidence přestupků vedeného spisem správního orgánu Vám byl dříve uložen správní trest pro 
přestupek proti majetku. V nyní řešené věci jde tedy o opakované spáchání přestupku. K tomu správní orgán 
přihlédl při stanovení výše pokuty. 

Procesní úkon podání vysvětlení všech osob vedených příkazem správní orgán vyhodnotil jako výpovědi 
věrohodné, při hodnocení skutku z nich vycházel. 
 
Správní orgán pro informaci uvádí, že podle § 30 odst. 1 písm. a) zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o  
nich promlčecí doba činí 1 rok. Podle § 31 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich promlčecí doba  
počíná běžet dnem následujícím po dni spáchání.  Běh této lhůty se však podle ust. § 32 odst. 2 zák. o  
odpovědnosti  za přestupky a řízení o nich přerušuje oznámením o zahájení řízení o přestupku, vydáním 
rozhodnutí,  jímž je  obviněný uznán vinným nebo vydáním rozhodnutí  o  schválení  dohody o narovnání,  
přičemž přerušením promlčecí doby počíná promlčení doba nová. Pokud byla promlčecí doba přerušena, 
odpovědnost za přestupek zaniká nejpozději 3 roky od jeho spáchání. 

Poučení: 

Podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný(-á) proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne jeho 
oznámení podat odpor k přestupkové komisi při Obecním úřadu v Srbicích (k tomu, kdo příkaz vydal). Lhůta 
pro podání odporu běží ode dne následujícího po oznámení příkazu. 
Včasným podáním  odporu  se  příkaz  ruší  a  řízení  pokračuje;  to  neplatí,  byl-li  podán  nepřípustný  nebo 
opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné.  
Pokud  po  podání  odporu  bude  vydáno  rozhodnutí,  kterým bude  obviněný(-á)  uznán(-a)  vinným(-ou)  z 
přestupku, bude mu, kromě správního(-ch) trestu(-ů) dále podle ust. § 95 odst. 1 zák. o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich uložena též povinnost nahradit náklady řízení (stanovené vyhláškou č. 520/2005 
Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální  
částce nákladů řízení, ve znění vyhl. č. 112/2017 Sb.) zejm. správního poplatku Kč 1.000,-.
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím.

otisk úř.razítka:

                                                                                                       ________________________

Mgr. Ing. Martin Souček, LL.M.,vr

předseda přestupkové komise

Za správnost vyhotovení:

_______________________
Jitka Kuflová, referentka OU

Telefon:417530796 Url: www.srbice.cz E-mail:srbice@volny.cz DS: w4bayzt
Fax: Bankovní spojení: č.ú.: IČO: 00266591


		2024-12-11T08:37:57+0100




